
 

 

Z á p i s  č. 1 

  z 1. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 30. 1. 2023 
 

 

Přítomno 8 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, Jitka Machálková 

Omluven  Ing. Jan Sviták 

Ověřovatelé  RNDr. Jiří Čeřovský a Mgr. Petr Tulpa 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

1. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Martin Půta, hejtman, v 9.05 hodin. 

Navrhl, aby zápis ověřili RNDr. Jiří Čeřovský a Mgr. Petr Tulpa, zapisovatelkou dnešního 

jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

1. Návrh programu 

1.  Návrh programu    

2.  Zpracování studie proveditelnosti  

pro FVE v areálu bývalého vojenského 

letiště Ralsko 

Z pís. Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

3.  Záměr bezúplatného převzetí poloviny 

objektu „Panského domu“ v Harrachově 

od státu 

 Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 
  
 

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

2. Zpracování studie proveditelnosti pro FVE v areálu bývalého vojenského letiště Ralsko 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy 

nemovitého majetku. 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál a zdůraznil, že studii zpracovávala 

Vysoká škola Báňská a jsou v ní navrženy tři možné varianty – maximální, optimální  

a minimální, načež popsal nejzásadnější rozdíly mezi uvedenými variantami s tím,  

že je navržen další postup ve variantě maximální. Dále popsal možnosti ve vyjednávání 

k získání kapacity s partnery pomocí jednacího řízení s uveřejněním. 



Zápis z 1. mimořádného zasedání RK konaného dne 30. 1. 2023 

2 

 

Mgr. Staněk doplnil, že materiál bude projednán na všech dotčených výborech zastupitelstva 

kraje, poté bude jako písemná informace předložen zastupitelstvu kraje na jeho únorovém 

zasedání včetně vyjádření CHKO. 

Následně proběhla diskuze týkající se výroby elektřiny, financí, zisku z prodeje, využití plochy, 

volnočasových aktivit v areálu, nalezení partnerů a řešení technických parametrů souvisejících 

s předloženou studií. 

Mgr. Ulvr navrhl, aby studie byla rovněž projednána na Komisi Rady Libereckého kraje 

pro revitalizaci Ralska, s čímž členové rady kraje souhlasili. 

M. Půta požádal, aby projednání v komisi se uskutečnilo před jednáním zastupitelstva kraje dne 

28. 2. 2023. 

Dále Mgr. Tulpa navrhl uskutečnit seminář pro veřejnost přímo v dané oblasti. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 139/23/mRK 

Zpracování studie proveditelnosti pro FVE v areálu bývalého vojenského letiště Ralsko 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

studii proveditelnosti pro výstavbu FVE a výrobny H2 v areálu bývalého vojenského letiště 

Ralsko ve variantním uspořádání zpracovanou Vysokou školou báňskou – Technickou 

univerzitou Ostrava, 

r o z h o d u j e  

o dalším rozpracování varianty maximální 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit kapacitu připojení FVE k distribuční soustavě,  

příp. k přenosové soustavě včetně návrhu obchodního modelu výstavby a provozu. 

Termín: 30. 06. 2023 

 

 

3. Záměr bezúplatného převzetí poloviny objektu „Panského domu“ v Harrachově  

od státu 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 140/23/mRK 

Záměr bezúplatného převzetí poloviny objektu „Panského domu“ v Harrachově od státu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o záměru převzetí ideální poloviny č. p. 96 v Harrachově, včetně pozemku č. 49  

v k. ú. Harrachov o výměře 1418 m2 od státu, 

s o u h l a s í  

se záměrem bezúplatného převodu na Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

hlasování č. 3 pro 8

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 1. mimořádného zasedání RK konaného dne 30. 1. 2023 

3 

 

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat Ministerstvo financí o usnesení rady kraje, jako podklad k dalším krokům 

ve věci převodu. 

Termín: 28. 02. 2023 

 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 1. mimořádné zasedání 

rady kraje v roce 2023 v 9.25 hodin. 

 

Ověřovatelé  

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jiří Čeřovský    ………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Tulpa    …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 30. 1. 2023 

zapsala Jitka Machálková 

hlasování č. 4 pro 8

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 


